Sed ex modiolo exque lamina ejus superficiem terminante (*k**), exit in cavum cochleæ processus osseus in spiram ductus, qui planus, transversus, cochleatus, tenuior, uti procedit, cochleæ scalas dividit (*k***). Est *lamina spiralis* auctorum (*l*), Pars ejus septi interior, nucleo propior, major, EUSTACHIO dicta (*n*), ossea est, ex osse tenuissimo & pene flexili facta (*o*). Facies, quæ ad scalam vestibuli respicit, inæqualis est granulis & tuberculis (*p*); facies, quæ ad tympani scalam pertinet, lineis exstantibus ex modiolo exeuntibus exaratur (*q*). Pars exterior, a nucleo remotior, tenuior, levis est, & simplex (*r*), subtilissime tamen lineata.

Quod

(*f*) Coupe du nerfs auditif VIEUSSENS t. 4. f. 1. 7. p. 72. qui eam particulam invenit. Post eum rem dixi FRAK. Boerh. T. IV. p. 399. Prim. lin. n. 487. tum BRENDDEL p. 402. 403. 409. f. 1. 2. 3. *Cucullus* est ZINN p. 33. Paulo aliter descripsit COTUGNUS p. 9. & f. 7. t. 1.

(*g*) BRENDDEL p. 403. VIEUSSENS p. 72.

(*h*) BRENDDEL p. 403. n. 4. Prim. lin. n. 487.

(*i*) ZINN p. 31. CASSEBOHM t. 1. f. 6. 7. 8. 10. Semiovaem dicit VIEUSSENS p. 37.

(*k*) PERRAULT du bruit. t. 6. quem refutat MERY p. 451. Credit se primum invenisse BARTOLUS p. 318.

(*k**) Corticem dicit BRENDELIUS p. 402.

(*k***) WINSLOW n. 535. 536. BRENDDEL f. 1. 2. 3. CASSEB. t. 5. f. 6. 7. 8. DUVERNEY t. 10. f. 6.

(*l*) DUVERNEY p. 38. PERRAULT, etsi alii eam dividunt, & solam laminam ossea ita vocant, ut WINSLOW n. 536. LIEUTAUD p. 150.

(*n*) p. 160.

(*o*) MORGAGN. p. 411. Cartilaginis similem facit VALSALVA p. 67. flexilem PERRAULT p. 111.

(*p*) ZINN p. 31.

(*q*) lb. MORGAGN. p. 401. LIEUTAUD p. 149. ALBIN. t. 1. f. 6.

(*r*) ZINN ibid. COTUGNUS p. 10.

Quod de septo reliquum est membranaceum, primum dictum CASSEBOHMIANO (s), zona VALSALVÆ (t), multo minus (u), vasculosum est periosteum cochleæ (x), ipsum perinde, ut pars (y) ossea, duplex, cum intercepto spatiolo, in quo spatiolo nervi & vascula decurrunt. Penitus in duo cava cavum cochleæ tubulum separat, cum ad ambitum anteriorem ejus cavi adnascatur. Eorum vasculorum foramina, quibus ex modiolis prodeunt, inter utramque laminam ossis septi apparent (z).

Idem involucrum laminam osseam primo continet, deinde, quando ea nunc finem fecit, solum pergit.

Qua vero sede nunc non est modiolus, sed scyphus sive infundibulum, ea lamina spiralis multo nunc angustior, sola sua parte levi (a) etiam circa infundibulum convolvitur (b), inque ejus latera terminatur, ossea primum, denique membranacea, ut tamen prope basin infundibuli (c), hiatus quodam distet, quem pars membranacea laminæ ita dividit, ut ab utraque, quam continuo dicemus, scala, in cavum infundibulum aditus pateat (d). Ipsa ea lamina summo fornici cochleæ adhærens finem facit sui (e), hamuli in modum, in partem lateri, a quo ultimus gyros incipit, opposito inmissa (f). Ad infundibulum definire COTUGNUS (g).